ct terras suas tcncat sicut tcmporc patris mci, cl sicut cgo niclius ct quictius tcnui di^minium nicum,

ct nominatim mancrium quod vocatur Alsistun'. Prccipio ut omnino sit liberum et quictum ab
omni consuctudinc et opcrc pontium ct castcllorum ct aliorum omnium, et maxime dc opcre castelli

de Pcvencscl ct pontis Lund', sicut fuit illo dic quo pa.tcr mcus rcx Willclmus illud ccclcsie dc Bello
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dedit et carta sua confirmavit, super forisfacturam x. librarum. T. Roberto comite Gloec' et Milone

constabulario. Apud Wudestoc.

[Huntington Lib., Battle Abbey Cart., fo. 29.]

CCLIX [Calendar No. 1718]

Henry I in favour of Battle Abbey (1131?)

Henricus dei gratia rex Anglie Ricardo Basset et omnibus justiciis et ministris de Surr', salutem.

Precipio quod ecclesia de Bello ita pacifice et quiete et eadem libertate omnes res et terras suas

teneat sicut tenuit tempore patris mei, et nominatim manerium quod vocatur Limenesfeld cum omni-

bus membris suis. Precipio ut omnino sit liberum et quietum ab omni consuetudine et hidagio et

geldo et scoto et opere pontium et castellorum, et maxime de opere pontium Lund' super foris-

facturam x. librarum. T. Roberto comite Gloec' et Milone constabulario. Apud Wudestoc.

[Huntington Lib., Battle Abbey Cart., fo. 27^°.]

CCLX [Calendar No. 1719]

Henry I in favour of William Mauduit (1131?)

H. rex Angl' arcliiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, justiciis, vicecomitibus, baronibus,

et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis tocius Anglie, salutem. Sciatis me dedisse et concessisse

Willelmo Maledocto, camerario meo, pro servicio suo, in feodo et hereditate totam terram Michaelis

de Hamslap unde ipse fuit seisitus die qua fuit vivus et mortuus, de quocumque tenuisset, unde ipse

Michael me in vita sua sicut justum heredem suum hereditavit, cum Matillda filia ipsius quam eidem

Willelmo dono in uxorem. Quare volo et firmiter precipio quod ipse Willelmus bene et in pace et

honorifice et quiete et libere teneat jure hereditario, in bosco et plano, in burgo et extra, in aquis et

piscariis, in molendinis, in pratis et pasturis, in via et semitis, in omnibus rebus, cum soca et saka,

et thol et theam et infangenethef, et cum omnibus libertatibus et quietacionibus et consuetudinibus

terris illis pertinentibus, sicut Michael unquam melius et liberius et quiecius tenuit, vel aliquis

antecessorum ejus, Dico illi Willelmo et heredibus suis tenend' de me et heredibus meis. T. W.
archiepiscopo Cant' et T. archiepiscopo Ebor' et Ebrardo episcopo Norwic' et R. episcopo Sar' et

A. episcopo Lincol' et G. cancellario et Roberto de Sigillo et Roberto comite Gloec' et Willelmo

comite Warenn" et Rann' comite Cestr' et Rogero comite Warr' et Roberto comite Legrec' et

B. filio Comitis et Rabel de Lanc' (sic) et Roberto de Ver et Hugone Big' et Umfrido de Buh" et Ad.

de Ver et R. Bass' et G. filio Pagani et R. de Essexa et Willelmo de Mountef ' et Hamone de

Sancto Claro et R. de Valoniis et Drogone de Munci et Willelmo filio Odonis et Roberto de Aven'

et R. de Curci. Apud Lundoniam.

[B.M. Add. MS. 28024, fo. 21.]

CCLXI [Calendar No. 1722]

Henry I in favour of Eustace Fitz John (1129-31 ?)

H. rex Anglorum archiepiscopo Eboracensi et episcopo Lincolniensi et omnibus baronibus et

fidehbus suis Francis et Anglis de Eboracs' et Lincolesc", salutem. Sciatis me concessisse E. filio

Johannis et heredibus ejus post eum in feodum et hereditatem terram de Brumtuna cum omnibus
rebus que illi pertinent, sicut Rogerus de Clera eam ei dedit et concessit in hereditatem. Et preter

hoc concedo ei terram illam quam Ingen[ulfus] de Fum[ellis] et Rogerus frater ejus tenebant de

feodo Nigelli de AIbin[iaco], sicut ipsi melius tenuerunt in vita sua. Et preter hoc concedo ei

molendina illa que Rabel de Tanc[arvilla], camerarius, ei dedit et concessit in soca de Graham in

feodo et hereditario jure, sicut Rabel ei ea dedit et concessit per cartam suam. Quare volo et firmiter

precipio quod hec predicta tam in terris quam in molendinis bene et in pace et honorifice et quiete

et libere teneat in bosco, in plano, et pratis et pasturis, in aquis et piscariis, in ecclesiis et marescis,

in via et semitis, in omnibus rebus aliis cum omnibus libertatibus et quietacionibus terris illis et

molendinis pertinentibus, sicut pretaxati ea ei dederunt et concesserunt. T. Milone Gloec[estrie]

et Hugone Big[od] et Roberto de Curci et R[oberto] de Ver et R[oberto] de Oilli et R[icardo]

Basset et A[Iberico] de Ver et W[iIIelmo] de Pont[e Archarum] et P[agano] filio Johannis et Willelmo

fratre suo et Willelmo de Albin[iaco] Britone. Apud Udestoc per Milonem Gloec[estrie].

[P.R.O. Pat. R. 5 Rich. II, pt. 2 (No. 312), m. 10 (Letters Patent of Confirmation) dated 21 May (1382).]

CCLXII [Calendar No. 1727]

Henry I in favour of Ramsey Abbey

H. rex Angl' &c. Precipio quod totus proprius victus et vestitus abbatis et monachorum de Rames"
et quicquid homines sui possunt affidare esse ad usum proprium ipsorum sit quietus ab omni
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theloneo et consuetudine et passagio, et super hoc non disturbetur super x. libras forisfacture. T.
Willelmo de Rumar'. Apud Bukingeham.

[Cotton MS. Vesp. E. II, fo. 14.]

CCLXIII [CalendarNo. 1731]

Henry I in favour of Thomey Abbey

Henricus rex Anglorum Herveo episcopo de Ely, salutem. Prohibeo ne requiras alias consuetu-
dines abbati Roberto de Thorn' et abbatie sue quam antecessores sui solebant facere episcopo Linc'.

Set volo et firmiter precipio ut bene et honorifice et quiete teneant. Et prohibeo abbati Roberto ne
tibi aliter faciat quam antecessor suus Gunterus Roberto episcopo Linc' facere solebat. T. Hugone
de Rosello. Apud Stanford.

[C.U.L. Add. MS. 3020, fo. 20.]

CCLXIV [Calendar No. 1735]

Henry I in favour of Norvvich Priory (1 129-33)

H. rex Angl' Rogero Costard et Brumanno filio Waring' et Edwardo, salutem. Precipio quod
monachi de Norwico teneant bene et in pace et honorifice domos et totam terram suam de Fifbrigge

sicut unquam melius et liberius tenuerunt. Ne aliquis super hoc faciat eis injuriam vel contumeliam.
Teste Johanne Mar'. Apud Theofford.

[Norwich, D. and C. Reg. iii, fo. 52^°.]

CCLXV [Calendar No. 1738]

Henry I in favour of Llanthony Priory (1 132?)

H. rex Angl' episcopo Linc' et vicecomiti et omnibus baronibus et fidelibus suis de Bedefordsira,

salutem. Sciatis me concessisse canonicis de Lanthonia donationem terre quam Nigellus filius

Herfasti eis dedit et concessit, scilicet quicquid habebat in socha de HenI[owe] de feodo Henrici de
Alben', preter tres virgatas et duas partes decime de dominio quas ipse Nigellus tenet de monachis
de sancto Nicholao, et hoc concessu Henrici de Alben' de cujus feodo hec sunt. Et volo et firmiter

precipio ut bene et in pace et honorifice et quiete teneant de omni servitio quod pertineat ipsi

Nigello et heredibus suis. Et tali condicione quod si Nigellus defecerit se de servitio ejusdem terre

faciendo predicto Henrico, ipse Henricus non justificabit eum per hanc terram canonicorum, set

per aliam terram suam de feodo suo justificabit, donec habeat de eo servitium istius terre quod ei

facere debuerit. Et preter hoc concedo eis unam virgatam terre in Mereston', quam idem Nigellus

eis dedit et concessit, liberam ab omni servicio suo et heredum suorum de feodo predicti Henrici.

Et hec omnia eis concedo ut ita bene et in pace et honorifice et quiete teneant de omni servicio, sicut

idem Nigellus eis dedit, et sicut Henricus eas concessit. Testibus W. archiepiscopo Cantuar' et

G. cancellario et B. filio comitis et Roberto de Sigillo et aliis.

[Llanthony Chartulary (P.R.O., C. 115), A. 1, sig. X, fo. 30.]

CCLXVI [Calendar No. 1742]

Henry I in favour of the hospital of Falaise (! 132)

Henricus rex Anglorum archiepiscopo Rothomagensi et episcopis et omnibus comitibus, baroni-

bus et fidelibus suis totius Anglie et Normannie, salutem. Sciatis quod ego Henricus concedo et do
deo et hospitali Falesie, et fratribus tam clericis quam laicls in eo deo servientibus, in elemosinam
perpctuam pro remissione peccatorum mcorum ct salute animarum parentum meorum, molendinum
meum de Falesia quod Goinfridus fecit fieri, et unam partcm terre de campo ferie. Et preterea

concedo ct confirmo eidem hospitali totam terram et omnes domos et furnos et aurum et argentum
et omncs rcdditus et res, cujuscunque sint generis, quas Goinfridus ei hospitali et fratribus in

elemosinam conccssit in Anglia et in Normannia et in villa Falcsie, et quas ipsc vel aliquis alter

quicunquc sit deo ct hospitali dedit in clcmosinam, vel in futuro legaliter dcderint ullo tcmpore.

Et hoc coram mc concessit Robertus hcrcs et filius Goinfridi quos omnia quc patcr suus ci in ele-

mosinam dcdcrat ct Icgalitcr daturus erat inconcussa pcrmanercnt dco ct hospitali. Ego autem
ipsum hospitalc ct fratrcs mcos qui in co sunt in custodia ct propria manus mcc protcctionc conser-

vans, tanquam mcam dominiaim clcmosinam ipsam ct omncs ejus posscssioncs ct rcs, tam cas quas

modo habct quam in futuro habiturum cst, quictas ct solutas a tclonco ct passagio ct omni consuetu-

dine ct qucrcla et occasionibus et omnibus cxactionibus nunc et in scmpitcrnum statuo. Et hec

omnia, ut supra mcmoratum cst, pcr rcgnum mcum Anglic ct ducatus Normannic jurc manentc,

illibata in pcrpctuum dco et hospitali illi ct fratribus in co rcgularitcr dco dcscrvicntibus pcrmansura
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confirmo et regia auctoritate et a deo michi coUata potestate corroboro: com-oborata etiam litteris

Innocentii summi pontificis, venerabilis patris nostri.

Testibus Rogero episcopo Sarisberiensi, H. episcopo Winton', Alexandro episcopo LLncoln',

G. canceilario, Roberto de Sigillo, et Roberto comite Gloecestrie, filio meo, et Willelmo comite
Warenne, et Hugone Bigot, dapifero, et Unfrido de Buhon, dapifero, et Ricardo (sic) de Curci,

dapifero, et G. filio Paganeili, M. Gloecestr', et P. filio Johannis, et R. Basset, et A. de Ver. Apud
Marendenam, anno ab incarnatione domini millesimo c°. xxx°. ii".

[P.R.O. Transcripts 8, 140 B. II, p. 3.]

CCLXVII [Calendar No. 1748]

Henry I in favour of Llanthony Priory ( 1132?)

H. rex Anglie (sic) et dux Normannorum omnibus archiepiscopis, episcopis, abbatibus, et omni-
bus baronibus suis Francis et Anglis et omnibus sancte ecclesie filiis, salutem. Notum sit vobis

omnibus me concessisse ecclesie sancti Johannis Baptiste in Lanthoeni et fratribus ibi deo ser\ienti-

bus pro mea salute et axoris mee et pro animabus patris mei et matris mee et uxoris mee Matildis

et filii mei Willeimi et antecessorum meorum quicquid Hugo de Laceio et Paganus filius Johannis
eidem predicte ecclesie in elemosinam dederunt; scilicet Conuuon et Rethresanc et Rethweman
et Veterem Villam et Fromam minorem et dimidiam hidam apud Aclam et in Erchenefelde por-

ciones quasdam terrarum et in Hamma unam piscariam cum iij. acris terre, et illud quod Ort et

antecessores ejus habuerunt de piscariis de Tudeham et gort de Hodenat, et totam piscationem aque
pertinentis ad illud, et duas marcas argenti unoquoque anno quas predicte elemosine Paganus dono
proprio accrevit. Concedo quoque eidem ecclesie illud quod ei dedit Nigellus filius Herfasti in

Henlawe de feodo Henrici de Albineio ejusdem Henrici concessu et precatu ut ego concederem;
scilicet iij. hidas et quartam partem unius virge (sic). Et hec volo ut teneant et precipio ita bene et

honorifice et quiete et libere in elemosina sicut Hugo de Laceio et Paganus filius Johannis et Henri-

cus de Albineio unquam melius et honorificencius et quietius et liberius tenuerunt quando ea in

dominio suo tenuerunt. Testibus Turstino archiepiscopo et Gaufrido cancellario et Adel' (sic).

Ego Henricus rex confirmo.

Ego Turstinus archiepiscopus testimonium perhibeo.

Ego Gaufridus cancellarius subscribo et alii.

[P.R.O. Llanthony Chartulary (C. 115) K. 6681, fo. xxvi A. V.]

CCLXVIII [CalendarNo. 1757]

Henry I in favour of Reading Abbey (1 133)

Henricus rex AngI[orum] etc. salutem. Notum sit omnibus quoniam ego concessi deo et ecclesie

beate Marie Rading' et abbati et monachis ibidem deo servientibus in elemosinam perpetuam
manerium de Rokinton" in Warwicsyra ad tenendum de me in capite tanquam propriam elemosinam
meam, in terris et hominibus, in bosco et prato, in omnibus rebus illi manerio pertinentibus, quod
manerium Adelicia de Evereio eis concessu meo dedit et concessit. Quare volo et firmiter precipio

ut ecclesia Rading' et abbas et monachi teneant predictum manerium ita bene et libere et quiete ab
omnibus et honorifice et solute cum omnibus quietacionibus et consuetudinibus cum quibus aliam
elemosinam meam quam eis de dominio meo dedi liberius et quietius tenent, Hanc itaque conces-
sionem meam factam coUaudo, collaudatam confirmo, et ecclesie illi in sempiternum mansuram
statuo, et regia auctoritate et a deo mihi tradita potestate corroboro. In presentia et audientia

subscriptorum testium: R. episcopi Sar', Henrici episcopi Winf, Nigelli electi Eliensis, Bernardi
episcopi Sancti David, R. comitis Gloec', Stephani comitis Mortan', Willelmi comitis Warenne,
Roberti de Ver, Roberti de Curci, B[riani] filii Comitis, Hugonis Bigot, Unfredi de Buhun, Alberici

de Ver, Ricardi Basset. Apud Wdestoc. A.D. m.c.xxxiii. Peracta feliciter in domino.

[B.M. Egerton MS. 3031, fo. 14v°.]

CCLXIX [Calendar No. 1758]

Henr>' I in favour of Richard de Balta (1133?)

H. rex Anglie episcopo London' et vic' et baronibus et omnibus fidelibus suis de Middelsexa,
salutem. Sciatis me concessisse Ricardo de Balta et heredibus suis terram de feodo abbatis West-
monasterii de Hamsteda, reddendo inde quoquo anno abbati et monachis quadraginta solidos de
censu, sicut abbas et capitulum ei concesserunt per cartam suam. Et volo et precipio quod bene et

in pace et honorifice teneat jure hereditario cum omnibus consuetudinibus et libertatibus et rebus
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illi terre pertinentibus. T. H. Bigod et A. de Veer et R. de Ver et Willdmo de Albin et E. filio

Johannis. Apud Westm.

[Westminster Abbey 'Domesday', fo. 123v°.]

CCLXX [Calendar No. 1764]

Henry I in favour of St. John's Hospital, Falaise (1 133)

Henricus rex Anglorum, dux Normannorum, archiepiscopo Rothomagensi, et episcopis, abbati-

bus, comitibus, baronibus, et fidelibus suis, salutem. Sciatis quoniam ego Henricus, divina misera-

tione rex Anglie et dux Normannie, pro salute animarum patris et matris mee et parentum et filiorum

meorum, et pro remissione peccatorum meorum, pro statu quoque et incolumitate regni mei, dedi

et concessi in elemosinam perpetuam deo et ecciesie sancti Johannis Baptiste et hospitah Falesie,

cujus fundator Goinfridus extitit, et clericis in eo deo secundum regulam beati Augustini servienti-

bus, ad usum eorum et pauperum Christi quos in illo hospitio susceperint, molendinum meum de

Falesia, quod Goinfridus fecit, et unum partem terre in campo ferie. Et preterea concedo et con-

firmo ibidem totam terram et domos et furnos et aunmi et argentum et omnes redditus et res

cujuscumque sint generis, quas Goinfridus eis dedit et concessit in Anglia et Normannia et villa

Falesie, et omnia que ille vel alter, quicumque sit, legaliter eis dedit vel in futuro dederit in aliquo

tempore. Et hoc idem coram me concessit Robertus filius et heres Goinfridi, quod furnuum {sic)

et domos, omniaque que pater suus illis dedit vel dederit, equaliter inconcussa permaneant deo et

predicte ecclesie. Ego vero prefatam ecclesiam et hospitalem et fratres illos in custodia et propria

manus regie protectione conservans tamquam meam elemosinam propriam, eos et omnes posses-

siones et res presentes et futuras quietas et solutas a teloneo et passagio et omni consuetudine et

querela et occasionibus et omnibus exactionibus nunc et in sempiternum statuo. Et ut hec omnia,

ut supra memoratum est, illis quiete et integre perdurent, regia auctoritate concedo et a deo michi

collata potestate precipio; confirmata vero privilegio et auctoritate Innocentii summi pontificis,

patris nostri venerandi; collaudata quoque omnium subscriptorum consilio. Teste Rogero episcopo

Saresb', Henrico episcopo Winton', Alexandro episcopo Lincoln', Johanne episcopo Sagii, Add'
episcopo Carleol', Algaro episcopo Constancie, Safrido episcopo Cicestr', Eudone abbate Cadomi,

Gaufrido cancellario, Roberto de Sigillo, Roberto comite Glocestr", filio meo, et Willelmo comite

Warenn' et Roberto comite Legrecestr', H. episcopo (sic) Augensi. Hugone Bigot, R. de Curci, et

Umfrido de Bohun et R. de Ver et M. Glocestr' et G. filio Pag' et Paganello (sic) filio Johannis et A.

de Ver et Ricardo Basset et Hamone de Falesia et Henrico de Pomer' et Willelmo Glastonie.

Apud Wintomaor (sic) anno ab incarnatione dominica m°.c°.xxx°.iii°. In Christo consummata
feliciter.

[P.R.O. Transcripts 8/140 B. II, p. 4.]

CCLXXI [Calendar No. 1774]

Henry I in favour of Holy Trinity, London (1 107-33)

H. rex Anglie episcopo Lundonie et decano et canonicis Sancti Pauli Londoniensis, salutem.

Sciatis quod hec est consuetudo regni mei quod capitales barones mei et cives Lundonie fiiciant se

deferre ad scpcliendum cum mortui fuerint ad quamcumque ecclcsiam ipsi voluerint; ita tamen

quod presbyter parrochianus apud quem obierit usque ad ecclcsiam et cimiterium quod elegerit

corpus conducat. Quare vobis mando et precipio ne prohibeatis presbyteris Londonie quin ipsi

conducant corpora civium defunctorum ad ecclesias et cimiteria ad que ipsi se conduci volucrint,

et nominatim ad ecclesiam de Christeschurche, si qui ibi sepeliri corpora sua voluerint. T. episcopo

Sar'. Apud Fcrham.

[P.R.O. Cartae Antiquac [C. 52], 13 [N], (18) (copy).]

CCLXXII [Calendar No. 1778]

Henry I in favour of Aubrey dc Vcre (1 133)

H. rcx Angliac episcopo de Eli et justic' et baronibus et vicecomiti et ministris et omnibus fidelibus

suis Francis ct Anglis dc Cantcbrigscira, salutcm. Sciatis me concessisse Alberico dc Ver ct hacredi-

bus suis post eum mancrium meum dc Wich'm, sicut conics Steplianus Brito ci illud dcdit et con-

cessit in fcod' ct hcrcditat' dc co ct de haeredibus suis tcnenduni. Quarc volo ct prccipio quod ipsc

et hacrcs ejus post cum illud tcncat bene ct in pacc ct honorilice ct libcrc ct quicte ct hacrcditaric, in

bosco et in plano ct pratis ct pasturis, in via et scmitis, in aqua et extra, et in omnibus aliis locis, cum
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soccha et saccha, et thol et them et infangenetheof, et cum omnibus hbertatibus et consuetudinibus

cum quibus comes vel aiiquis antecessor suus unquam melius et liberius tenuit. Hiis testibus: R. de

Ver constabulario et Humfrido de Bohun et B. filius Comitis et Hugone Big'. Apud Ferham.

[Cotton MS. Jul. C. VII, fo. 140^.]

CCLXXIII [Caiendar No. 1785]

Henry I in favour of Holy Trinity, London (1 133)

H. rex Angl" omnibus \icecomitibus et ministris in quorum ministerio canonici de sancta Trinitate

de Lund' terras habent, salutem. Precipio quod tota terra et homines ipsorum canonicorum de

sancta Trinitate sint in pace et quieti de placitis et querelis et sciris et hundredis et hustingis et omni-

bus ahis rebus exceptis murdro et tesauro. T. R. de Ver. Apud Bumam.
[P.R.O. Ancient Deeds, A. 148SS.]

CCLXXIV [Calendar No. 1789]

Henry I in faTour of Readlng Abbey (1 133)

H. rex Anglorum \ icecomiti et justiciario et baronibus et ministris Warwicsir', salutem. Precipio

quod terre et homines abbatis Rading' de Rokint' sint quieti de placitis et querelis et sciris et hun-

dredis et omnibus rebus. Et si iatrocinium vel murdrum in ea evenerit, ipse illud placitet et foris-

factum inde habeat et justiciam ; quoniam hoc facio et statuo ut libera sit ab his ecclesia cujus ego

licet indignus edificator extiti, Teste R. de Curci. Apud Burnam.

[B.M. Harl. MS. 1708, fo. 18. Attestation clause from B.M. Egerton MS. 3031, fo. 15.]

CCLXXV [Calendar No. 1796]

Henry I in favour of Reading Abbey (1 133?)

H. rex Angl' Bald' de River' et Pagano preposito Hamt', salutem. Precipio quod abbas et monachi

teneant terram quam Robertus presbyter dedit et concessit ecclesie de Rading' ita bene et in pace et

juste et honorifice et quiete, sicut idem Robertus et Ketellus antecessor suus unquam melius et

honorificentius et quietius tenuerunt, et sicut precepi per aliud breve meum. T. [Witnesses omitted.]

[Harl. MS. 1708, fo. 18v°.]

CCLXXVI [Calendar No. 1797]

H. rex Angl' W. de Pont' et Pagano preposito Hamt', salutem. Precipio ut abbas et monachi de

Rading' teneant [etc. tit supra to] honorifice ; sicut idem Robertus melius tenuit, et sicut precepi per

aliud breve meum. T. [Witnesses omitted.]

[Ibid.]

CCLXXVII [Calendar No. 1798]

Henry I in favour of St. Mary's, Thorney (1 1 33)

Henricus rex Angl' episcopo de Eiy, monachis, et omnibus baronibus et vicecomitibus et fidelibus

suis Francis et Anglis de Insula de Ely et Grantebrigescir', salutem. Sciatis me concessisse et confir-

masse ecclesie deThorn' de sancta Maria omnes illas consuetudines et causas seculares quas Elyensis

ecclesia habebat in hundredis suis de Wiccheford" de terra et de hominibus Thornensis ecclesie de

Wytleseya, sicut Herveius primus episcopus de Ely dedit et concessit in die qua ipse dedicavit

predictam ecclesiam de Thorn". T. G. cancellario et Roberto de Sigillo et G. de Glint" et Willelmo

de Albin' Britone. Apud Dittonam.

[C.U.L. Add. MS. 3020, f. 24 (X) v°.]

CCLXXVIII [Calendar No. 1802]

Henry I in favour of Battle .\bbey (f. 1 127-33)

Henricus dei gratia rex Anglorum omnibus vicecomitibus in quorum vicecomitatibus sanctus

Martinus et monachi de Bello terras habent, salutem. Mando et precipio quatinus abbas et monachi
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de Bello ita bene, et honorifice, et quiete, et in pace terras suas et omnia sua teneant, scilicet Wy,

Alsist', Limenesfeld, et Ho, Brichtwoldint', et Bromham, Craumareis, cum omnibus appenditiis

suis, et Apeldreham quod eis dedi in escambio pro Radinges, cum saca et soca, et thol et theam, et

infangenetheof, et omnibus placitis, et querelis, et hundr', et sires, et murdro, et warpeni, et omnibus

aliis rebus, et opere pontium et castellorum et parcorum, et clausuris, et denegeldis et geldis et

scotis, et omnibus aliis operibus et auxiliis, sicut pater meus liberius et quietius dum rex erat tenuit.

Et prohibeo ne aliquis intromittat se de terris et possessionibus ecclesie sancti Martini de Bello nisi

per abbatem et monachos illius loci, et hoc super forisfacturam meam prohibeo. Testibus Rogero

[episcopo] Sar' et Ricardo Basset. Apud Westmonasterium.

[Huntington Lib., Battle Abbey Cart., fo. 25.]

CCLXXIX [Calendar No. 1803]

Henry I in favour of Battle Abbey (1 107-33)

Henricus dei gratia rex Anglie Willelmo vicecomiti de Kent et omnibus ministris suis, salutem.

Precipio quod faciatis cito habere abbati et monachis de Bello linguam de crasso pisce, et partem

suam quam juste debent habere de pisce qui applicuit in socha de Wy. Et fac eis habere plenum

rectum de omnibus illis hominibus qui quicquam inde de parte illorum ceperunt nisi per eos. Et

videte ne super hoc amplius inde clamorem audiam super x. libras forisfacture, quin abbas et

monachi inde habeant quicquid juste habere debuerint, et quicquid ad socam suam inde juste

pertinet. Volo enim et precipio quod sicut pater meus rex Willelmus ecclesie de Bello, quam ex

voto construxit, linguam crassi piscis et partem que sibi jure debebatur in socha de Wy eidem

ecclesie et monachis dedit, ita libere et quiete habeant, nec quisquam eis inde molestus sit super

forisfacturam meam. Teste Rogero episcopo Saresb'. Apud Westmonasterium.

[Huntington Lib., Battle Abbey Cart., fo. 27.]

CCLXXX [Calendar No. 1806]

Henry I in favour of Battle Abbey (-11 33)

Henricus etc, omnibus baronibus etc. Precipio ut omnes res et homines sancti Martini de Bello

sint quieti per totam terram meam de theloneo et lestagiis et omnibus consuetudinibus omnino,

sicut dominica res mea. Et si quid super hoc captum est reddatur cito. Et videte ne amplius

clamorem inde audiam super forisfacturam librarum I.' Et volo et firmiter precipio ut ecclesia de

Bello ita pacifice et quiete teneat omnes res suas et terras suas sicut melius tenuit tempore patris mei,

et sicut ego melius teneo dominium meum; et nominatim manerium quod vocatur Alsistone precipio

ut omnino sit liberum et quietum. Et nullus vicecomes vel minister ei molestus sit super forisfacturam

meam. Apud Westmonasterium.

(Linc. Inn, Hale MS. 87, fo. 12v°.]

^ meam (expunged), MS.

CCLXXXI [Calendar No. 1807]

Henry I in favour of Battle Abbey (-1 133)

Hcnricus etc. omnibus conestabulariis suis ct marcscallis. Facitc quiete habcrc monachis de

Bello hospicium suum de Windresores, ne quis in co hospitctur nisi ipsi, ncc Robcrtus cum Capite

nec allquis alter. Et videte ne indc clamorem audiam. Et ita bcnc ct honorilice illi teneant sicut

melius tcnuen.mt tempore patris ct fratris mei, et sicut patcr mcus cls illud hospicium dcdit. Apud
Torp.

[Linc. Inn, Hale MS. 87, fo. 16.]

CCLXXXII [Calcndar No. 1808]

Hcnry I in favour of Walter dc Bcauchamp (c. 1 129-33)

H. rcx Angiic cpiscopo Wirec' ct vicccomiti ct omnibus baronihus cl fidclibus suis dc Wircce-

stresira, salutcm. Sciatis quod conccdo Waltcro dc BclloCaiiipo ut halu-al warcnnam in tcrra sua dc

Holt ct in tcrra iTnulli dc Wytrclcya militis sui in bosco ct plano. Lt nullus in ea fuget sine licencia

sua supcr x. libras forisfacture. T. Johanne marcscallo. Apud Wodcstok.

[B.M. Add. MS. 28024, fo. 152 (copy).]
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CCLXXXm [Calendar No. 1815]

Henry I in favour of Castleacre Priory (-1 133)

Henricus rex Angl' omnibus vicecomitibus et ministris tocius Anglie, salutem. Precipio quod

totum corredium et omnes res monachorum sancte Marie de Acra unde servientes sui poterunt

affidare esse suas dominicas sint quieta de omni theloneo et consuetudine et passagio. Et nuUus

super hoc res suas \el ser\ientes suos injuste disturbet super forisfacturam meam. Teste Willelmo

de Albin" Britt'.

[Harl. MS. 2110, fo. 113.]

CCLXXXIV [Calendar No. 1816]

Henry I in favour of Castleacre Priory (1 123-33)

Henricus rex Angl" et dux Norm" A. episcopo Linc", salutem. Scias me concessisse et hac carta

coniirmasse illam donationem quam fecit Robertus de Haia monachis de Acra, sciiicet ecclesiam de

Sutt" cum omnibus pertinentiis suis in liberam et quietam et perpetuam elemosinam. Teste WiUelmo

de Hocf. ApudWestm".
[Harl. MS. 2110, fo. 112v°.]

CCLXXXV [Calendar No. 1820]

Henry I in favour of tlie Cistercian Order (1 128-33)

Henricus rex Anglie justiciis, vicecomitibus, et baronibus et prepositis et ministris et omnibus

fidelibus suis Anglie et Normannie et portuum maris, salutem. Precipio vobis quod omnes monachi

ordinis Cisterciencis et de ecclesia Clare Vallis et aliis ecclesiis que a Cistercio exierunt, ubicumque

venerint per terram meam, ipsi et famuli et equi et omnes res sue sint quiete de theloneo et passagio

et omni consuetudine. De eis monachis dico unde securi fueritis eos esse de Cistercio, vel qui hoc

breve attulerint. Et super hoc breve meum prohibeo ne ullus minister disturbet eos super x. libras

forisfacture. T. cancellario. Apud Wodestokam.

[Bodl. Lib., Rawlinson MS. B. 449, fo. 13.]

CCLXXXVI [Calendar No. 1825]

Henry I in favour of Roger de Conyers (1 129-33)

Henricus rex Anglie W. Espec et custodibus pacis (sic) suis de episcopatu Dunelmensi, salutem.

Precipio quod Rogerus de Cosner" habeat custodiam suam de militibus qui custodiam faciunt in

castello Dunelmensi, sicut melius habuit die quo mare transivit; precepto meo bene et in pace

teneat. . . .

[Laurence Dalton's Visitation of the Northem Counties. MS. peties M. Mackey, Esq., of Newcastle.]

CCLXXXVII [Calendar No. 1828]

Henry I in favour of Elstow Abbey (-1 133)

H. rex Angl' episcopo Linc" et vicecomiti et omnibus baronibus de Bedeforchir", salutem. Con-

cedo monialibus de Elnestou ut habeant unam feriam apud Elnestou per iiij. dies, videlicet in vigilia

Invencionis sancte Crucis et die festi et ij. diebus postea. Et precipio quod [bene et in pace] teneant,

et omnes illi qui venerint ad eandem feriam firmam pacem meam habeant in eundo et redeundo,

<neque) aliqua illis fiat injuria vel contumelia super forisfactura mea. T. episcopo Sar". Apud
Wodestoc.

[P.R.O. Ancient Deeds, C. 9846.]

CCLXXXVIII [Calendar No. 1830]

Henry I in favour of St. Mary's, Evreux (1 130-3)

Henricus rex Anglorum archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, et omnibus

fidelibus suis Angliae et Normanniae, salutem. Sciatis me concessisse deo et ecclesiae sanctae

Mariae Ebroicensi in elemosinam perpetuam terram de Branfort in Sudfolc cum omnibus quae illi

pertinent, quas prius dederam Audino episcopo Ebroicensi, et quas idem Audinus concessit deo et

illi ecclesiae predictae in elemosinam. Et volo et precipio quod predicta ecclesia beatae Mariae

teneat terram illam cum omnibus rebus quae illi pertinent in perpetuam elemosinam, bene et in

pace, honorifice et quiete, sicut idem episcopus unquam melius et quietius tenuit. Testibus T.

archiepiscopo Eboracensi et A. archiepiscopo Rothomagensi et B. episcopo Sancti-David et H.
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episcopo Wintoniensi et Willelmo comite Warr' et S. comite Mor' et M. Gloecestriae et P. filio

Johannis et G. filio Pagani. Apud Winton'.

[P.R.O. Transcripls 8/140 A, No. 25.]

CCLXXXIX [Calendar No. 1832]

Henry I conflrms the foundation of Monkton Farley Priory (1 129-33)

H. dei gratia rex Angl' archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, justitiariis, vicecomitibus,

ministris, et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis, salutem. Sciatis me concessisse et praesente

carta confirmasse deo et beatae Mariae Magdelenae et monachis ejus apud Farleam manentibus

omnes donationes quas Hunfr' de Buh' et Matildis mater sua fecerunt eis, scilicet totum manerium

de Ferl" cum omnibus pertinentibus suis praeter unam hidam quam Willelmus de Insula tenet.

Concedo etiam eis ecclesiam de Bissopestr' cum omnibus ei juste adjacentibus, et unam hidam terrae

in eadem villa de laico feudo Hunfr', et totam decimam de Tornulla et de Stavertuna et decimam

omnium indomitorum pullorum ejus, et pratum quod est apud Melchesham de feudo abbatissae

sancti Edwardi quod predictus Hunfr' dedit eisdem monachis. Praeterea confirmo eis Broctunam,

quam Ilbertus miles ejusdem Hunfr' donavit eis assensu ipsius salvo servitio meo tantum, et terram

de Hanan' quam iidem monachi emerunt de Hugone de Chaldefeld' et Lecelina matre sua, et terram

quam Osmundus Latimer dedit eis in Bera assensu domini sui Hunfr', et molendinum de Haseberia

quod monachi emerunt de Waltero Croc pro x. marcis et diswagiaverunt de Adelicia uxore Roberti^

de DunstanvUla 1. solid[is], et decimam de Ambresberia et de Pubiria et de Beilocheslea quam
Gaufridus dapifer Hunfridi dedit eis, et decimam de Autuna et unum hominem in eadem villa qui

reddit vj. solidos ex dono Ilberti de Caz, et unam hidam terrae apud Wrochescalam quam emerunt

de Willelmo Apilrewarde cum prato eidem adjacente pro xx. marcis, et in eadem villa dimidiam

hidam quam Radulfus de Cumbrewella eis dedit. Haec omnia concedo atque confirmo in puram et

perpetuam elemosinam praedictae ecclesiae et monachis inibi deo servientibus et servituris in

futurum pro salute animae meae et omnium ad me pertinentium, et praecipio ut ea quiete et in pace

et juste et integre et honorifice teneant, sicut Hunfridus de Buh' et mater sua dederunt eis et alii

supranominati, et sicut cartae eorum testantur qui donaverunt et vendiderunt. Insuper concedo eis

quitanciam de theloneo et passagio et omni consuetudine per totam terram meam et ad portus maris

de omnibus illis rebus quas poterunt infidare esse suas dominicas. Et prohibeo ne aliquis vexet eos

inde injuste super x. li. forisfacturae.^

Signum Regis H.+ Signum Willelmi archiepiscopi Cantuar'+ Signum Henrici Wincestr'

episcopi+ Signum Thomae (sic) archiepiscopi Eborac'+ Signum Willelmi de Alben'+ Signum

Eustachii filii Johannis+ Signum Johannis marescalli+ Apud Winton' Signum Rogerii Sarum

episcopi+

[B.M. Add. MS. 32100, fo. 133 (transcript, c. 1580-90).]

• MS. Roberto. " MS. thli' forisfactura

CCXC [Calcndar No. 1836]

Henry I in favour of Elwin son of Gedegos (1 123-33)

H. rex Angl' A. episcopo et Waitero arc', salutem. Prccipio quod iste Elwinius filius Gedegos

habeat ecclesiam suam sancti Egldii ita bene et in pace sicut melius habuit, et ibi ponat clericum

suum quem voluerit. Et quicumque pro dei amore servicium audire voluerint et clemosinam suani

facere. Et videtc ne indc amplius clamorem audiam. T. G. cancellario ct G. camerario. Apud
Odest'.

[P.R.O. Exch. K. R. Misc. Books, Ser. I, xx, fo. Iv".]

CCXCI [Calendar No. 1837]

Hcnry I in favour of St. Mary's, Huntinsdon (-1 133)

H. rex Anglie W. dc Ainesford ct ministris suis de Slolt', salulcm. Prccipio quod canonici de

Huntcndona tcncant terram ct clcmosinam suam quani Ratiuiriis lilius Baldr" eis dcdit iii Slottona

ita bcne ct in pace ct honorificc ct Juste, in pasUira ct coninninitalibus, in bosco ct plano, sicut

tcnuerunt mclius lcmporc RaduHi lilii Bakirici; ncc ipsi ponaiilur in novani consiicludinem vcl

ministri. Et ni feceritis, episcopus Linc' faciat ficri, nc audiam amplius indc clamorcm. T. cancel-

lario. Apud Brant'.

[Cotton MS. Faust. C. I, fo. 27.)
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CCXCII [Calendar No. 1840]

Henry I in favour of St. Pancras, Lewes (-1 133)

H. rex Angl" omnibus vicecomitibus et ministris suis totius Angliae, salutem. Precipio quod

omnes dominice res monachorum sancti Pancratii de Lewes quas homines eorum poterunt affidare

esse suas dominicas sint omnino quiete ab omni theloneo et consuetudine. Et prohibeo ne aliquis

eos super hoc disturbet super x. li. forisfacture. Teste cancellario. Apud Westmonasterium.

[P.R.O. Ancient Deeds, A. 15397.]

CCXCIII [Calendar No. 1846]

Henry I in favour of WiUiam Mauduit

H. rex Anglie omnibus vicecomitibus et ministris tocius Anglie et portuum maris, salutem. Precipio

quod totum corredium et omnes res et tota pecunia Willelmi Maledocti quas homines sui potuerint

affidare suas res esse dominicas sint quiete de theoloneo et passagio et omni alia consuetudine. Et

super hoc nullus eas vel homines suos qui res suas conduxerint injuste desturbet super x. libras

forisfacture. T. M. Gloec. Apud Vdestoc.

[B.M. Add. MS. 2S024, fo. 2Sv°.]

CCXCIV [Calendar No. 1847]

Henry I in favour of William Mauduit ( 1 1 30-5)

H. rex Anglie Hugoni de Chahannis et ministris suis, salutem. Precipio quod Willelmus Male-

doctus habeat pasturam in forestis meis ita plene et bene sicut Michael de Hameslapa unquam
melius habuit in vita sua. Et super hoc nullus desturbet injuste pecuniam suam. T. Gloec'. Apud
Vdestoc.

[B.M. Add. MS. 28024, fo. 31v°.]

CCXCV [Calendar No. 1854]

Henry I in favour of Everard Bp. of Norwich (1131-3)

H. rex Anglorum Ricardo Basset et A. de Ver et baronibus et omnibus fidelibus suis Francis et

Anglicis de Nortfolc, salutem. Sciatis me dedisse et concessisse Eborardo episcopo de Norwic' c.

solidatas de redditu hundredorum meorum de Walsham et Blafelda de \"". libris quas reddere sole-

bant per annum pro escambio ecclesie sue de Stiventona. Et ita quod ipse hundreda teneat in tota

vita sua et reddat michi inde per annum reliquos c. solidos qui remanent de illis x. li. T. cancellario

et Roberto de Sigillo et Ricardo Basset et A. de Ver. Apud Westmonasterium.

[Norwich Cath. Regg. ii, fo. 26 (6;»; iii, fo. 226^°.]

CCXCVI [Calendar No. 1855]

Henry I in favour of St. Paul's Hospital, Norwich (1123-33)

H. rex Anglie Eborardo dei gracia Norwicensi episcopo et vicecomiti, salutem. Concedo ele-

mosinam meam de Ormesby rogatu Ricardi archidiaconi hospitali de Norwico: scilicet decimam de

aula mea et de omnibus terris ad dominium aule pertinentibus, et ecclesias meas et beneficia earum
in villa et extra villam ejusdem manerii, et decimam de ovibus. Et videte ut nullus injuriam de hiis

omnibus procuratori hospitalis faciat. T. Gaufrido cancellario. Apud Westm".

[Norwich, D. and C, Reg. ii, fo. 25 (bis).]

CCXCVII [CalendarNo. 1862]

Henry I in favour of Reading Abbey (1 130-3)

H. rex Angl" etc. Sciatis me concessisse deo et ecclesie Rading' in perpetuum terram Ing' apostolici,

monachi ipsius ecclesie, de Wichebir' cum ecclesia ipsius ville et hominibus et omnibus rebus ei

pertinentibus, sicut Ing" eas ei dedit et concessit, et sicut ipse melius habuit et liberius dum eam
tenuit. Et volo et precipio quod bene et in pace et libere teneat ecclesia Rading' in eadem libertate

quam suas aUas tenuras habet. T. W. comite Warenn', G. filio Pagani, Drogone de Monci. Apud
Windr'.

[Harl. MS. 170S, fo. 18 (witnesses and place from Egerton MS. 3031, fo. 15v°).]
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CCXCVIII [Calendar No. 1865]

Henry I in favour of Reading Abbey (1123-33)

H. rex Anglorum baronibus et omnibus hominibus qul terras habent in hundredo de Leominstr',

salutem. Precipio quod omnes ita bene et plenarie veniatis ad hundredum de Leom' ad placita

abbatis de Rading' per summonitionem suam et niinistrorum suorum sicut unquam melius et plenius

venire solebatis dum idem hundredum fuit in dominio nostro. Et nisi feceritis, tunc precipio quod

vos constringat inde per judicium hundredi. T. episcopo Sar' et Cancellario. Apud Radingiam.

[Harl. MS. 1708, fo. 18v° (witnesses and date from Egerton MS. 3031, fo. 14).]

CCXCIX [Calendar No. 1875]

Henry I in favour of the abbey of Tiron (1 121-33)

H. rex Angl' archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, vicecomitibus, ministris,

et omnibus fidelibus suis Francis et Anglicis totius Anglie, salutem. Sciatis me concessisse deo et

abbati et monachis de Tirun pro salute animarum patris et matris mee, necnon pro saluta mea et

predecessorum meorum, vij. libratas et xiiij'''". solidatas terre in Nattelega quam dederam Adam de

Port de dominio meo in excambium illius terre quam Adam de Port eis dederat in valle que dicitur

Arga, sicut ipse Adam eis in presentia mea concessit et dedit. Ceteros etiam redditus et consuetudines

quos idem Adam predictis monachis in elemosinam dedit, ego quoque regali liberalitate concedo.

In villa videlicet que dicitur Mapeldrewella mansuram terre quam Rann' carpentarius prius pos-

sederat, et dominicam ipsius Ade pasturam, que secus eandem mansuram est. Concedo etiam sicut

Adam concedit, ut dominicum bladum monacorum ad molendinum Ade quod in eadem villa est,

sine omni moltura vel aliqua alia consuetudine molatur. In bosco preterea de Mappederrell' con-

cedo ut predicti monachi habeant porcos suos dominicos omnino quietos, sicut dono

Ade ibidem sunt quieti. Hanc enim consuetudinem Adam sicut cetera dedit eis. Quam nimirum

donationem ejus, uxor ipsius et filii concesserunt. Et volo et precipio ut in pace et honore et

quiete semper possideant. T. Bernardo episcopo de sancto David, et Johanne Baiocensi, et Roberto

comite de Gloec', et Roberto filio Martini. Apud Udestoc.

[Winchester College archives.]

CCC [Calendar No. 1876]

Henry I in favour of Aubrey de Vere (1 130-3)

H. rex Anglorum episcopo Eliensi et omnibus etc, Sciatis me concessisse Albrico de Veer et

heredibus suis de Rogerio filio Guiomari et heredibus manerium de Lanwella etc. et terram et

servicium Galfridi de Burwell et de Nostrefeud et alias rectitudines Galfridi ubicumque sunt de

feodo Rogeri ita bene sicut Rogerus ei dedit et carta sua confirmavit. T. Roberto de Veer con-

stabulario. Apud Westm'.

[Bodleian Lib., Rawlinson MS. B. 319, fo. 113.]

CCCI [Calendar No. 1877]

Henry I in favour of Warwick College (1 102-33)

H. rex Angl' vicecomiti de Warewic', salutem. Precipio tibi quod permittas ecclesiam de Haseloura

liberam et quietam de omnibus auxiliis et consuetudinibus ad te pertinentibus, sicut ego ex mea parte

concedo, et omnes homines ejusdem ecclesie et omnia tenementa sua alia in terris et decimis et

ceteris libere et quiete et juste tenere facias. Teste Rogero episcopo Salesb'. Apud London'.

[P.R.O. Exch. K. R. Misc. Book, 22, fo. cxxiv.]

CCCII [Calendar No. 1878]

Henry I in favour of Westminster Abbey (-1 133)

H. rex Anglie Hugoni Mascherell, salutem. Precipio quod juste et cito reddas sancto Petro

Wcstm' decimam de Roing' quam frater tuus ei concessit. T. G. de Glinton. Apud Windr'.

[Wcstminstcr Abbcy 'Domcsday', fo. 679v".]

CCCIII [CalendarNo. 1881*]

Henry I in favour of Westminster Abbey ( 1 123-33)

H. rcx Anglic R. cpiscopo Sar' ct Gaufrido dc Clintona ct omnibus vicecomitibus ct ministris suis

de Oxcncfordcscirc ct Sudrcia ct Middlcscxa, salutcm. Sciatis mc rcddidissc ccclcsic ct abbati

Herberto et toti convcntui Westmonasterii omnes terras quas cancellarius de illis tenebat, nominatim
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Patriceseiam, Gistlep, Piriford, Scepertonam, ita bene et honorifice et libere slcut melius tenuerunt

tempore patris mei. T. Nigello de Oilii. Apud Udestocam.

[Westminster Abbey 'Domesday', fo. 58v°.]

CCCrV [Calendar No. 1883]

Henry I in favour of Westmiiister Abbey (1128-33)

Henricus rex Angiie episcopo G. Londonie et archidiacono et toti capitulo sancti Pauli, salutem.

Precipio quod abbas et ecclesia sancti Petri Westm" et presbiter eorum habeant et teneant ecclesiam

sancti Magni martiris de Londonia et totam parochiam ad ipsam pertinentem ita bene et in pace et

honoriflce sicut melius tenuerunt tempore patris et fratris mei et meo actenus sine calumpnia et

tempore Hugonis et Mauricii et Ricardi episcoporum. Et prohibeo ne super hoc breve inde placi-

tent. T. Ricardo Basset. Apud Udestoc.

[Westminster Abbey 'Domesday', fo. 101v°.]

CCCV [Calendar No. 1890]

Henry I in favour of St. Mary's, York (1 123-33)

H. rex Anglorum archiepiscopo Eboracensi et episcopo Dunelmensi, baronibus, justiciis, vice-

comitibus, ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie, salutem. Sciatis me
concessisse et presenti carta confirmasse ecclesie sancte Marie Eboraci et monachis ibidem deo
servientibus in elemosina ecclesiam de Stokeslay cum omnibus pertinentiis suis, et ecclesiam de

Staintona cum omnibus pertinentiis suis, et ecclesiam de Gainesford cum capella de Castello Ber-

nardi, et cum omnibus aliis pertinentiis suis. Et volo et firmiter precipio ut predicti monachi bene
et in pace et honorifice teneant predictas ecclesias cum omnibus pertinentiis suis, sicut carte Widonis
de Baillol et Bemardi de Baillol testantur. T. H. Bigot. Apud Westm'.

[P.R.O. Cartae Antiquae, 28 [D.D.] (6).]

CCCVI [Calendar No. 1896]

Henry I in favour of Battle Abbey (1 134)

Heinricus dei gracia rex Anglorum Willelmo Cantuariensi archiepiscopo, Rogero Saresberiensi

episcopo, Seifredo Cicestrensi episcopo, omnibusque baronibus suis Francis et Anglis, et vicecomiti-

bus et ministris eorum in quorum vicecomitatibus ecclesia sancti Martini de Bello terras habet vel

possessiones aliquas, salutem. Precipio et mea regali auctoritate confirmo, pro anima mea, pro
animabus gloriosi regis Willelmi et Mathildis genitricis mee et omnium antecessorum et successorum
meorum, ut abbas et monachi ecclesie sancti Martini quam pater meus rex Willelmus fundavit ex

voto, et ob victoriam sibi ibidem a deo concessam de Bello appellare voluit, ita bene et honorifice et

quiete et in pace et eadem libertate omnia sua possideat, sicut rex Willelmus, pater meus, primo
abbati Gausberto tenenda dedit, et per cartam suam confirmavit; scilicet ecclesiam illam cum leuga

circumquaque adjacente liberam et quietam in perpetuum ab omni geldo et Danegeldo et scoto et

opere pontium et castellorum et parcorum, et clausuris et hidagiis et omnibus placitis et querelis, et

sires et hundredis et exercitu et omnibus operibus et auxiliis, et ab omni consuetudine terrene servi-

tutis, cum saca et soca, et thol et theam, et infangenetheof, et murdro, et warpeni, et lestagio, et

latrociniis et sartis, et ut ab omni subjectione et oppressione episcoporum vel quarumlibet aliarum
personarum exactione in perpetuum libera et quieta permaneat sicut ecclesia Christi Cantuarie.

Concedo etiam illis et confirmo manerium quod dicitur Wy cum omnibus membris suis, et Aisistun',

Limenesfeld, Hou, Bristoldintun, Craumar', Bromham, et Apeldreham quod dedi eis in excambio
pro Radinges, et omnia eorum appenditia, et warennam, et terram Ix^. et x'^"'". solidorum que vocatur

Langehersta que est in manerio meo de Mieines, quam eis dedi in escambio pro terra quam habebant
in Charmerthin, cum omnibus predictis consuetudinibus et regalibus libertatibus quas pater meus
et frater et ego in eis habuimus ; ut sic libere et quiete ea abbas et monachi supradicte ecclesie de
Bello teneant et habeant sicut pater meus et frater et ego liberius et quietius tenuimus vel tenere

potuimus. Set et thesaurus in prefatis terris si inventus fuerit, abbatis et monachorum sit totus.

Similiter et murdrum. Confirmo etiam illis ecclesiam sancti Olavi de Exonia, ecclesiam de Colintuna,

et ecclesiam sancti Johannis de Brecchenn", cum terris et decimis et omnibus rebus eis pertinentibus.

Sed et ecclesias quas frater meus Willelmus rex in dedicatione ejusdem ecclesie dedit, concedo et

regali dignitate confirmo habendas et possidendas in perpetuum; scilicet ecclesiam de Exeling',

ecclesiam de Sanford, ecclesiam de Brantham cum berwycis, Bercolt, Scelfelege, Benetlege, ecclesiam

de Elesham cum berwycis, Stevekeie, Scipdene, Bnmdele, ecclesiam de Branfort cum berwycis,

Burstal, Eilbricchestou, ecclesiam de Trilauue, ecclesiam de Nortun', ecclesiam de Midehala,

083.1 C c
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ecclesiam de Mendlesham cum Andreastou. Has ecclesias cum terris et decimis et redditibus et

consuetudinibus concedo, et ut presbiteri et homines ad illas pertinentes liberi et quieti sint ab omni

consuetudine terrene servitutis, sicut carta fratris mei testatur. Et si aliquis ex meis hominibus vel

baronum meorum eidem ecclesie de Bello aliquid de suo, vel de terris vel de aliis suis rebus, ali-

quando dederit vel vendiderit, eandem omnino libertatem quam concessimus pater meus et frater

et ego rebus quas eidem ecclesie dedimus, etiam illorum donis concedo et mea regali dignitate

confirmo. Prohibeo etiam ne aliquis hanc libertatem a patre meo et fratre et a me concessam aliquo

modo infringere presumat super forisfacturam meam. T. Willelmo Cantuariensi archiepiscopo,

Seifredo Cicestrensi episcopo, Bernardo episcopo de Sancto David, Roberto comite Gloecestrie,

Willelmo comite de Warenna, Philippo de Braiosa. Apud Rotomagum.

[Huntington Lib., Battle Abbey Cartulary, fo. 24.]

CCCVII [Calendar No. 1905]

Henry I (?) in favour of Norton Priory (1 134?)

Henricus rex Angl', dux Normannie, omnibus hominibus suis etc. Sciatis me concessisse et

presenti carta mea confirmasse in perpetuam elemosinam deo et canonicis de Norton quicquid eis

rationabiliter datum est, videlicet totum manerium de Norton cum omnibus rebus suis quod Willel-

mus constabularius Cestrie junior dedit eis in escambium.

[Harl. MS. 2044, fo. 5v°.]

CCCVIII [Calendar No. 1922]

Henry I in favour of St. Mary's, Bec (1121-35)

H. dei gracia rex Angl' omnibus ballivis et fidelibus suis Francis et Anglis, salutem. Sciatis me
concessisse monachis sancte Marie Becci, quod habeant in terris et locis suis ubicumque sint, sive

in foresta sive extra, omnes libertates et liberas consuetudines. Et volo et firmiter precipio quod

sint quieti imperpetuum de omnibus placitis et amerciamentis undecumque sint et de omni theloneo

per totam terram meam. Et omnes res sue sint ubique ita libere et quiete sicuti res mee proprie.

Et utantur suis libertatibus sine impedimento, quocumque loco et tempore eis opus fuerit. Et

nullus de ministris meis vel aliquis alius inquietet ipsos vel res suas vel custodes earum super

forisfactura decem hbrBrum. T. Roberto de Sigillo. Apud Rothomagum.

[P.R.O. Accounts, &c., Exch. Q.R. [E. 101] 151/2, m. 3 (copy).]

CCCIX [Calendar No. 1923]

Henry I in favour of Baldwin de BouUers (1107-35) (Notitid)

Pleas at Westminster in the Octaves of Michaelmas, 9 Henry III

Salop. Vitalis Engaing' apponit clamium suum in honore de Mungumery, ut ille cujus jus talis

est. Dominus Rex H. senex dedit terram illam in maritagium Baldewino de Bollers cum Sibilla de

Faleise, nepte ipsius H. Regis. Eadem Sibilla habuit unam filiam Matillidem de ipso Baldewino

quam dominus Rex dedit Ricardo filio Ursi, qui de ea habuit unum filium et duas filias, scilicet

Reginaldum filium Ursi et Margeriam primogenitam et Mabiliam. . . .

[P.R.O. Curia Regis Roll (K.B. 26/88, m. 3d, extract).]

CCCX [Calendar No. 1929]

Henry I in favour of Christ Church, Canterbury (1 100-35)

Hcnricus rcx Anglic etc. justiciariis etc. salutem. Concedo quod ecclesia Christi Cant' habeat

liberam warcnnam in terris suis de Essexia, scilicet in Bokkingge et Stystede, in Lallynge, Middiltone

et in Southchcrche. Et prohibeo ne quis in eis fuget nec aliquam feram capiat absque licencia sua

supcr dccem libras forisfacture. T. etc.

[Cantcrbury, D. and C, Reg. A, fo. 168.]

CCCXI [Calendar No. 1933]

Henry I in favour of Kcnilworth Priory (1 133-5)

Henricus rex Angliae W. de Glinf, salutem. Precipio quod homines mei de Stanley ita bene et

plenaric et justc habcant pasturam suam in haia quam dcdi G. de Glint' sicut habucrunt tcmpore

G. de Cilint', ct sicut considcratum fuit quando illi boscum dcdi, nc supcr hoc ulla cis [liat] injuria

vcl contumelia, ct nc audiam indc' clamorem.

[B.M. Stowc MS. 795. fo. 127.]

' MS. nisl.
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CCCXII [Calendar No. 1934]

Henry I in favour of Aubrey de Dammartin (1 130-5)

H. rex Angloriim episcopo Norwici et omnibus baronibus et ministris suis de Sudf , salutem.

Sciatis me reddidisse et concessisse Alberico de Danmartin totam terram patris sui de manerio

Norton, ad tenendum illud de me in capite sicut pater ejus tenuit. Quare volo et precipio quod bene

et in pace et quiete teneat illud manerium in bosco et plano, in pratis et pasturis, in aqua et extra,

in via et semitis, cum soca et saca, et tol et team, infangenethef, et cum omnibus consuetudinibus

et quietanciis terre illi pertinentibus cum quibus pater ejus meUus et quiecius tenuit. Testibus R.

comite Gloec', et S. comite Mor', et B. filio Comitis, et R. de Ver, et Umfrido de Buh'. Apud Arg'.

[B.M. Add. Chart. 11233.]

CCCXIII [Calendar No. 1955]

Henry I in favour of the Bp. of Norwich (1 107-35)

H. rex Angl' vicecomiti et omnibus fidelibus suis de Norfolc', salutem. Precipio ut episcopus de

Norwic' habeat warrennas suas in Torp et in omnibus appendiciis ejus et in Ettona. Et nullus fuget

in eis neque bestiam capiat nisi licencia ejus super x. li. forisfacture. T. Cancellario. Apud Rotho-

magum.

[D. and C. Norwich, Reg. iii, fo. 52.]

CCCXIV [Calendar No. 1958]

Henry (I or II) in favour of Plympton Priory (1121-35)

Henricus rex Angliae episcopo Exoniae et vicecomiti et omnibus baronibus et fidelibus suis

Francis et Anglis de Devenescira, salutem. Sciatis me concessisse ecclesiae et canonicis regularibus

de Phmton omnes illas terras quas Bald' de Ridveriis et Wido de Nunant et Robertus filius Martini

et Matilda Peverel, uxor sua, et vavasores eorum eis dederunt in elemosynam ; videlicet in corpore

manerii de Plimtona de dominio Bald" de Ridveriis et conductum aquarum per hortos hominum
suorum ad officinas eorum, et terram in eadem villa, quae est inter viam quae ducit ad Colbroc et

mare et Plimrigiam, quam pater suus Ric' eis dedit consensu ipsius Baldewini; et de feodo ejusdem

in eodem manerio terram de Biri, quam Nigellus de Plimton' eis dedit; et de feodo ejusdem in villa

Ermintone, Swinstonam — In charta Henrici primi.

[Bodleian, Bodl. MS. 3860 (= James MS. 23), p. 152; from Plympton CaTtulary penes Sir John Eliot,

A.D. 1627.]

CCCXV [Calendar No. 1964]

Henry I in favoiu- of St. Mary de Pre, Rouen (1 123-35)

Henricus rex Anglorum archiepiscopo Rothomagensi et vicecomiti et omnibus fidelibus suis

Francis et Anglis de Rothomago salutem. Sciatis me dedisse et concessisse deo et ecclesiae sanctae

Mariae de Prato Rothomagi et monachis in perpetuam elemosinam illas iiii mansuras Amfridae
lotricis suae quas ipsa de me tenet in Rothomago, cum censu quem ipsa inde reddere mihi solebat.

Et volo et praecipio quod terra illa pro anima patris et matris meae et pro salute mea a modo usque

in sempiternum deo et sanctae Mariae de Prato quieta remaneat de omni servicio et consuetudine,

excepta modiatione mea. Testibus R. de Sigillo et G. filio Pagani et Roberto de Curci. Apud
Rothomagum.

[P.R.O. Transcripts 8/140, No. 46 (from original).]

CCCXVI [Calendar No. 1967]

Henry I in favour of St. Neofs Priory (a dependency of Bec) (1 100-35)

H. rex Anglie episcopo Lincolie et vicecomiti et omnibus baronibus et fidelibus suis Francis et

Anglis de Huntendonescira, salutem. Sciatis me concessisse sancte Marie de Becco et sancto

Roberto donum quod Rogerius filius Ricardi eis dedit et concessit in elemosinam, scilicet unam
virgatam terre in manerio de Evertona et duas partes decime in toto dominico suo. Et volo et

firmiter precipio quod bene et in pace et honorifice teneant, sicut predictus Rogerius eis dedit et

concessit. T. . . .

[Cotton MS. Faust. A. IV, fo. 46.]
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CCCXVII [Calendar No. 1968]

Henry I in favour of St. Neofs Priory (1100-35)

H. rex Anglie omnibus vicecomitibus et ministris totius Anglie, salutem. Precipio quod omnes
dominice res sancte Marie de Becco sint quiete ab omni theloneo et lestagio. Et nullus eos super hoc
desturbet. T. . . .

[Cotton MS. Faust. A. IV, fo. 46.]

CCCXVIII [Calendar No. 1969]

Henry I in favour of St. Neofs Priory (1 100-35)

H. rex Anglie episcopo Lincolie et Roberto de Fer[rarii]s et vicecomiti et omnibus baronibus

Francis et Angligenis cler[ic]isque et laicis de Noramtonascire, salutem. Sciatis me concessisse et

dono finali dedisse in elemosinam monachis meis de Becco qui sunt apud Sanctum Neotum ecclesiam

meam de Bemewella cum terris et pratis et decimis et omnibus aliis rebus ipsi ecclesie pertinentibus,

sicut Nigillus archid[iaconus] ea melius habuit et tenuit in tempore Willelmi regis fratris mei et in

meo; et sicut Michael filius ejusdem Nigilli post decessum patris sui eam de me tenuit. Quo Michaele

suscepto ad monachatum, ego quidem, sicut dictum est, ecclesiam monachis concessi et dedi de

me et de successoribus meis regibus principaliter in elemosinam perpetuo jure habendam et possi-

dendam. Volo igitur et precipio ut ipsi et omnes in ecclesia Sancti Neoti succedentes monachi pre-

dictam ecclesiam cum omnibus rebus suis in pace et honorifice teneant, liberam omnino et quietam

ab omnibus querelis et consuetudinibus, sicut meam propriam et dominicam elemosinam. T. . . .

[Cotton MS. Faust. A. IV, fo. 46.]

CCCXIX [Calendar No. 1970]

Henry I in favour of St. Neofs Priory (1 100-35)

H. rex Anglie justiciariis et vicecomitibus et baronibus et ministris et forestariis suis totius Anglie,

salutem. Precipio quod materies et omnia alia que pro dei amore legaliter data fuerunt monachis

Sancti Neoti, vel que ipsi emerunt, per rectos cheminos meos et vias bene et in pace eant. Ne super

hoc ullus eos desturbet. Testibus. . . .

[Cotton MS. Faust. A. IV, fo. 46.]

CCCXX [Calendar No. 1975]

Henry I in favour of Spalding Priory (1 100-35)

H. rex Anglie justiciis et vicecomitibus et baronibus et omnibus fidelibus suis tocius Anglie in

quorum potestate prior et monachi sancte Marie et sancti Nicholai de Spald' elemosinam habent,

salutem. Precipio quod prior et monachi teneant terras suas et homines et ecclesias et decimas et

eiimosinas et omnes rectitudines et consuetudines suas ita bene et in pace et libere sicut melius

tenuerunt tempore patris et fratris mei et meo et sicut alia brevia mea de pace que habent testantur.

Nec super prohibitionem brevium meorum et tenuram suam sustineatis quod aliquis eos vexet nec

aliquam contumeliam afficiat, desicut elemosina mea est et in manu et proteccione mea posita. T. etc.

[B.M. Add. MS. 35296, fo. 88.]

CCCXXI [Calendar No. 1976]

Henry I in favour of Spalding Priory (1100-35)

H. rex Anglie W. de Albini et ministris suis, salutem. Precipio quod prior et monachi sancte

Marie et sancti Nicholai de Spald' et alibi teneant terras et homines et res suas ita bene ct in pace

sicut preccpi per alia brevia mea. Ne super hoc quicquam forisfiat eis. T. . . .

[B.M. Add. MS. 35296, fo. 88.]

CCCXXU [Calendar No. 1977]

Roger, Bp. of Salisbury in favour of Spalding Priory (1 102-35)

Robertus (sic) cpiscopus Salobriensis W. de Alba, Britanno, salutem. Precipio quod facias

priorcm ct monachos beate Marie et beati Nicholai dc Spald' tencre terram suam de Ludeford et

omnes homincs ct rcs suas ita bene et in pace ct justc ct honorificc sicut unquam mclius tenuerunt

tcmporc W. fratris rcgis et suo postca. Et supcr hoc prohibco nc aliquis rcquirat aliquam consuctu-

dincm ab cis quam tcmporc fratris rcgis non fccisscnt, ct quam justc faccrc non dcbcant. T. . . .

[Harl. MS. 742, fo. 260.]
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CCCXXIII [Calendar No. 1978]

Henry I in favour of St. Mary's, Tewkesbury (1 107-35)

H. rex Anglorum omnibus ministris suis, salutem. Sciatis me in honorem dei et sancte Marie

genetricis dei, pro salute anime mee omniumque antecessorum meorum et pro anima Roberti filii

Haimonis concessisse et confirmasse sancte Marie et abbati et monachis de Theokesb' omnes pos-

sessiones suas in ecclesiis et decimis, in terris et aquis, in moiendinis et piscariis, in pasturis et

nemoribus, et in omnibus rebus tenendas in perpetua elemosina, ita libere et quiete sicut fuit

quietum dominium Roberti filii Haimonis quando ecclesiam fundavit, et quando illud fuit in

dominio regis Willelmi patris mei et Mathildis regine matris mee, de syris et hundredis, de geldis

et denegeldis, de omnibus consuetudinibus et de omnibus causis. T. Rogero episcopo Saresb'.

[P.R.O. Cartae Antiquae, 19 |T] (23).]

CCCXXrV [Calendar No. 1979]

Henry I in favour of Tewkesbury Abbey (abstract) (1 100-35)

Carta H. regis primi concedentis et confirmantis ecclesie sancte Marie de Theok' unam hidam
terre in Pamintona quam Godricus olim serviens [R. f. H.] vendiderat Giraldo abbati et predicte

ecclesie monachis solutam et quietam de omni reclamacione imperpetuum et de omni servicio et de